生为公司董事会秘书，任期自公司董事会审议通过之日起至第五届董事会届满。《关于聘任董事会秘书的公告》（公告编号：

2019-044）已于2019年10月11日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。

3、2019年10月23日，公司第五届第九次董事会会议审议通过了《关于调整公司组织机构的议案》，同意对公司本部组

织机构进行优化调整。调整后公司本部的常设组织机构包括综合管理部、财务部、证券部、人力资源部、内审部、研发部。

《关于调整公司组织机构的公告》（公告编号：2019-046）已于2019年10月24日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）

公告。

4、2019年11月11日，公司第五届董事会第十次会议审议通过《关于补选第五届董事会非独立董事的议案》，拟提名赵

立晨先生为公司第五届董事会非独立董事候选人，《第五届董事会第十次会议决议公告》（公告编号：2019-051）已于2019

年11月12日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。2019年11月27日，公司2019年第一次临时股东大会审议通

过《关于补选第五届董事会非独立董事的议案》，同意赵立晨先生为公司第五届董事会非独立董事，任期自股东大会审议通

过后至公司第五届董事会届满之日止。《2019年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2019-055）已于2019年11月28

日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019年8月26日，公司第五届董事会第七次会议和第五届监事会第五次会议审议通过《关于控股子公司投资年产5000万

平方米反射膜生产线工程建设项目的议案》，同意东旭成投资建设年产5000万平方米反射膜生产线工程。《关于控股子公司

投资年产5000万平方米反射膜生产线工程建设项目的公告》（公告编号：2019-035）已于2019年8月27日在证券时报和巨潮

资讯网（www.cninfocom.cn）公告。2019年11月21日东旭成与慈溪市自然资源和规划局签订《慈溪市国有建设用地使用权出

让网上交易成交确认书》，取得慈高新区Ⅱ201907#-2号地块的国有建设用地使用权作为项目用地。《关于子公司竞拍获得

土地使用权的公告》（公告编号：2019-053）已于2019年11月22日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。

航天彩虹无人机股份有限公司 2019 年年度报告全文

57

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 359,741,378 38.03% 0 0 0 -10,354,515 -10,354,515 349,386,863 36.93%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 238,322,185 25.19% 0 0 0 0 0 238,322,185 25.19%

3、其他内资持股 121,419,193 12.84% 0 0 0 -10,354,515 -10,354,515 111,064,678 11.74%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 121,419,193 12.84% 0 0 0 -10,354,515 -10,354,515 111,064,678 11.74%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 586,321,307 61.97% 0 0 0 10,354,515 10,354,515 596,675,822 63.07%

1、人民币普通股 586,321,307 61.97% 0 0 0 10,354,515 10,354,515 596,675,822 63.07%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 946,062,685 100.00% 0 0 0 0 0 946,062,685 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、年初公司高管限售股数按照高管持有股份总数更新锁定75%；

2、2019年9月20日，罗培栋作为公司2014年发行股份购买资产的交易对方，认购取得的公司限售股份中10,360,465 股解

除限售流通上市。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

航天彩虹无人机股份有限公司 2019 年年度报告全文

58

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国航天空

气动力技术

研究院

206,480,242 0 0 206,480,242
发行股份购买资产

新增股份
2021 年 1 月 1 日

邵奕兴 90,204,298 0 0 90,204,298